
 
 

UCHWAŁA NR LXI/283/22 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁODAWIE 

z dnia 7 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/112/2008 Rady Miejskiej we Włodawie z dnia 26 marca 2008 r. 
w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włodawie w celu 

przekształcenia w jednostkę budżetową 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.1634, ze zm.) Rada Miejska we Włodawie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/112/2008 Rady Miejskiej we Włodawie z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie  
likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włodawie w celu przekształcenia 
w jednostkę budżetową zmienia się załącznik, tj. Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włodawie, 
który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVIII/112/2008 Rady Miejskiej we Włodawie z dnia 26 marca 2008 r. 
w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włodawie w celu 
przekształcenia w jednostkę budżetową w zakresie załącznika, tj. Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji we Włodawie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włodawie. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od jej opublikowania. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej we Włodawie 

 
 

Joanna Szczepańska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 15 września 2022 r.

Poz. 4410



Załącznik Nr 1
 do Uchwały nr LXI/283/22

Rady Miejskiej we Włodawie
z dnia 7 września 2022 r.

STATUT 
MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI

Rozdział  1
Podstawy   prawne

§  1

     Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji działa na podstawie obowiązującego prawa, 
a w szczególności:
1) ustawy z dnia  8marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U z 2001 r. Nr 142,poz.1591 

z późn. zm)
2) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.u   Nr 249,poz.2104 

z późn. zm ),
3) ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz.U z 2001 r. Nr 81,poz.889 

z późn. zm.),
4) uchwały nr XVIII/112/08 Rady Miejskiej we Włodawie    w sprawie likwidacji zakładu 

budżetowego pod nazwą Ośrodek Sportu i Rekreacji  we Włodawie w celu 
przekształcenia w jednostkę budżetową ,

5) niniejszego statutu. 

Rozdział  2
Postanowienia wstępne

§ 2

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włodawie ma swoją siedzibę we Włodawie przy ulicy
Szkolnej 4.

§ 3

1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włodawie jest jednostką organizacyjną Gminy 
Miejskiej Włodawa  i stanowi część majątku tej Gminy, wyodrębnioną funkcjonalnie 
w formie jednostki budżetowej.
2. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włodawie nie posiada osobowości  prawnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4410



  Rozdział  3
    Cel, przedmiot i zakres działania

                

§ 4

Podstawowym celem działania Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włodawie jest 
rozwijanie i zaspokajanie  społecznych potrzeb  w zakresie kultury fizycznej.

§ 5

     Przedmiotem działania Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włodawie jest:
1) świadczenie usług w zakresie kultury fizycznej,
2) administrowanie miejskimi obiektami  sportowymi, rekreacyjnymi i rehabilitacyjnymi 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą,
3) wynajmowanie i wydzierżawianie składników majątku trwałego, a także pobieranie 

innych pożytków z majątku, 
4) prowadzenie sekcji  rekreacyjnych, sportowych   dla dzieci i młodzieży,
5) współpraca z placówkami oświatowymi,
6) współpraca ze stowarzyszeniami, fundacjami i innymi organizacjami, szczególnie z 

organizacjami pożytku publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej,
7) wykonywania innych zadań określonych w planie finansowym Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji we Włodawie lub zleconych przez Burmistrza Włodawy.
8) promocja miasta, regionu oraz województwa lubelskiego w kraju i za granicą poprzez 

organizowanie imprez sportowo – rekreacyjnych.

§ 6

1. Nadzór nad działalnością Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włodawie sprawuje 
Burmistrz Włodawy.
2. Burmistrz Włodawy dokonuje kontroli i oceny  pracy Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji we Włodawie, a także pełni wobec niego funkcję pracodawcy, osobiście 
lub przez osobę upoważnioną.

§ 7

1. Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji we Włodawie kieruje i reprezentuje go na 
zewnątrz  Dyrektor.
2. Stosunek pracy  z Dyrektorem nawiązuje i rozwiązuje Burmistrz Włodawy.
3. Dyrektor działając zgodnie z obowiązującymi przepisami  oraz niniejszym Statutem 
podejmuje decyzje samodzielnie w ramach  udzielonego pełnomocnictwa.

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4410



§ 8

1. Wewnętrzną strukturę organizacyjną Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włodawie 
określa regulamin organizacyjny ustalony przez  Dyrektora  i zatwierdzony  przez  Burmistrza
Włodawy.
2. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włodawie  pełni  funkcję pracodawcy 
w stosunku  do zatrudnionych w nim osób.

                                                                              
 § 9

1. Zasady wynagradzania  pracowników Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji we 
Włodawie określa regulamin wynagradzania  ustalony przez  Dyrektora   w oparciu 
o obowiązujące przepisy, po zatwierdzeniu przez Burmistrza Włodawy.
2.Wynagrodzenie Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włodawie ustala 
Burmistrz  Włodawy.
3.Wynagrodzenie pracowników Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włodawie ustala 
Dyrektor.
4. Środki na wynagrodzenia powinny być zgodne z rocznym planem finansowym 
zatwierdzonym przez Burmistrza Włodawy z uwzględnieniem przepisów, o których mowa 
w ust.1.

Rozdział   4
                                        Mienie Miejskiego Ośrodka Sportu i  Rekreacji
 

 
§  10

1. Mienie zarządzane przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włodawie stanowi 
własność Gminy Miejskiej Włodawa.
2. Przyjęcie przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włodawie poszczególnych 
składników mienia  w zarząd następuje w drodze stosownej decyzji i protokołu.
3. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włodawie we Włodawie gospodaruje mieniem 
oddanym mu w zarząd zgodnie z jego przeznaczeniem oraz zapewnia  jego prawidłową  
eksploatację i ochronę.

§ 11

Zgodę na zbycie środków trwałych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włodawie, 
pozostających w jego zarządzie wyraża Burmistrz Włodawy na zasadach określonych 
odrębnymi przepisami.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4410



Rozdział 5
Zasady finansowania

§ 12

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włodawie prowadzi działalność na podstawie 
rocznego budżetu Gminy Miejskiej Włodawa.

§ 13

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włodawie prowadzi rachunkowość według zasad 
określonych w odrębnych przepisach.

§ 14

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włodawie pokrywa swoje wydatki zgodnie z planem 
finansowym jednostki, a pozyskane dochody odprowadza na rachunek budżetu Gminy 
Miejskiej Włodawa.

§ 15

Plan finansowy Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włodawie zatwierdza Burmistrz 
Włodawy.

Rozdział  6
Pełnomocnictwa

§ 16

1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
we Włodawie upoważniony jest samodzielnie Dyrektor  na podstawie pełnomocnictwa 
udzielonego przez Burmistrza Włodawy.
2. Do czynności przekraczających zakres zwykłego pełnomocnictwa wymagana jest zgoda 
Burmistrza Włodawy.

§ 17

1. Pełnomocników ustanawia i odwołuje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji we 
Włodawie w ramach udzielonego mu pełnomocnictwa.

2. Pełnomocnicy działają w granicach ich umocowania oraz pełnomocnictw udzielonych 
przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4410



3. Udzielenie pełnomocnictwa wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.

Rozdział  7
Postanowienia końcowe

 § 18

Kontrolę wewnętrzną nad działalnością Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji sprawują:
1) osoby upoważnione przez Burmistrza Włodawy.
2) ustawowe organy kontroli.

§ 19

1. Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji uchwala Rada Miejska we Włodawie.
2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.
3. Propozycje zmian statutu przedstawia Radzie Miejskiej  Burmistrz Włodawy.

§ 20

W sprawach nie uregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie przepisy określone 
w  § 1  statutu oraz inne  powszechnie obowiązujące przepisy prawa.

 
§ 21

Postanowienia niniejszego statutu wchodzą w życie z dniem jego nadania.

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4410


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Rozdział 1
	Podstawy prawne

	Rozdział 2
	Postanowienia wstępne
	Rozdział 3

		2022-09-15T10:31:51+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




